
 1 

 
PORTARIA Nº 062, DE 10 DE ABRIL DE 2007. 

 

O Prefeito Municipal de Jaciara – MT, Senhor MAX JOEL RUSSI, 

no uso de suas atribuições legais, 

 

Considerando os termos do Decreto Municipal nº 2.537 que 

homologaram o Concurso Público, Edital nº 001/2006, destinado ao provimento de 

cargos do quadro de pessoal efetivo na administração municipal de Jaciara-MT; 

 

R E S O L V E: 

 

I. Nomear, em caráter de provimento efetivo, para exercer o cargo 

público, no quadro de pessoal da Prefeitura Municipal de Jaciara – MT, o candidato 

aprovado em concurso público, JOSÉ DE FRANÇA NETO, no cargo de AGENTE 

DE SERVIÇOS GERAIS, com respectivo Padrão e Classe Salarial Inicial, da carreira. 

 

II. Convocar, o candidato hora nomeado para que no prazo 

irrevogável de 30 (trinta) dias, contados da publicação desta Portaria, compareça na 

Prefeitura Municipal de Jaciara, para qualificação e posse. 

 

III. Contados no ato de Posse, a empossada terá o prazo 

improrrogável de 30 (trinta) dias, para entrar em exercício no cargo, sob pena de 

vacância do mesmo, de conformidade com a Lei Estatutária dos Servidores Públicos 

do Município de Jaciara. 

 

IV. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com 

efeitos retroativos à 02.04.2007. 

 

REGISTRE-SE 

PUBLIQUE-SE 

CUMPRA-SE, DANDO CIÊNCIA. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 10 de Abril de 2007. 

 

 

 



 2 

 
 

 

 

MAX JOEL RUSSI 

Prefeito Municipal 

 

Registrada e publicada de conformidade com legislação vigente, com afixação nos 

lugares de costumes estabelecidos por lei municipal. Data supra. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


